
1 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  

Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 01101159020    
 Codice fiscale: 80091390015  
 Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
PEC toic80500e@pec.istruzione.it 

 

 

 
Prot. e data (vedere segnatura) 
 
 
Determina di liquidazione per ricarica carte prepagate n. 4830 6300 1023 2009 e n. 4830 

6300 1022 2901 per spese di partecipazione al Corso di Formazione per docenti 

“EQUITY, CULTURE, INCLUSION” a Tallin e alla Mobilità in Bretagna a Vitrè - 

programma ERASMUS+ KA121 Progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123955 e 

contestuale delega rispettivamente alla prof.ssa ARNALDI Francesca e alla prof.ssa 

VECCHIONE Angela per l’utilizzo 

 

CUP B19B23000860006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n.107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della 

Legge n.107/15”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall’art. 25 comma 2 del D.Lgs. n. 165/2001, dell’art. 1 comma 78 della legge n. 

107/2015 e dagli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 e l’adeguamento per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la nota INDIRE prot. n. 33749/2023 del 03/08/2023 di assegnazione del contributo di € 

18.193,00 per la realizzazione del Progetto in oggetto; 

VISTO il Programma Erasmus+ – KA1 – Partenariati strategici per scambi tra scuole – Settore 

Istruzione Scolastica, Mobilità per l’apprendimento individuale; 

VISTA la convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123955 stipulata dal nostro istituto e 

l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire Ente;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto prot. 

n. 6271/IV.5 del 30/12/2023; 

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal C.d.I. in data 07/02/2024 con 

delibera n. 12; 

RITENUTO necessario attivare il corso di formazione “Equity, Culture, Inclusion” nell’ambito 

del programma ERASMUS+ KA121 “Human Rights – Droits Humains” Progetto 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000123955 rivolto a n. 4 docenti dell’Istituto individuati mediante Avviso pubblico 

di selezione prot. n. 151/IV.5 del 12/01/2024; 

CONSIDERATA la Mobilità che l’Istituzione scolastica, in qualità di partner, in rete con la 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001888 - 02/04/2024 - IV.5 - U

mailto:toic80500e@istruzione.it
mailto:toic80500e@pec.istruzione.it


2 

 

 

scuola della Bretagna (Vitré), sarà impegnata a sviluppare nell’ambito delle attività 

programmate sulla tematica comune “Human Rights – Droits Humains” nell’ambito del 

programma ERASMUS+ KA121 “Human Rights – Droits Humains” Progetto 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000123955; 

PREMESSO che per gestire correttamente il predetto progetto sono state attivata le carta di 

credito prepagate intestate all’Istituto Comprensivo Cena con utilizzatori la prof.ssa Francesca 

Arnaldi e la prof.ssa Angela Vecchione, 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

Art. 2 

Di impegnare la somma di € 1000,00 per ricaricare la carta di credito prepagata intestata 

all’Istituto Comprensivo Cena con utilizzatore la prof.ssa Francesca Arnaldi e € 1000,00 per 

ricaricare la carta di credito prepagata intestata all’Istituto Comprensivo Cena con utilizzatore 

la prof.ssa Angela Vecchione da utilizzare per: 

 sostenere le spese di viaggio, vitto e alloggio per il corso di formazione “EQUITY, 

CULTURE, INCLUSION” rivolto a n. 4 docenti dell’Istituto che si terrà a Tallin, 

 sostenere le spese di ospitalità e di mobilità per le attività programmate sulla tematica 

comune “ Human Rights – Droits humains” con la scuola di Vitrè (Francia), 

nell’ambito del programma ERASMUS+ KA121 “Human Rights – Droits Humains” 

Progetto 2023-1-IT02-KA121-SCH-000123955. 

 

Art. 3 

La somma di € 2000,00 sarà imputata nella scheda di destinazione P04/05 dell’esercizio 

finanziario 2024 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 

Art. 4 

La prof.ssa Francesca Arnaldi e la prof.ssa Angela Vechione al termine delle Mobilità 

presenteranno entrambe una dichiarazione nella quale indicheranno l’elenco delle spese 

sostenute e ammissibili allegando i giustificativi in originale (biglietti di viaggio, ricevute, 

scontrini parlanti, …); 

 

Art. 5 

Ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico 

del Progetto è il Dirigente Scolastico, Prof. Luigi Piscopo; 

 

Art. 6 

Di pubblicare la presente determinazione nel sito web dell'Istituto scolastico 

www.cenatorino.edu.it nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa 

vigente sulla trasparenza. 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         prof.  Luigi Piscopo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 
 
 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001888 - 02/04/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LUIGI PISCOPO

http://www.cenatorino.edu.it/

		2024-05-15T18:41:11+0200
	LUIGI PISCOPO




